
UCHWAŁA NR XXXIV-174/2014
RADY GMINY WIERZBICA

z dnia 28 lutego 2014 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX-98/04 Rady Gminy Wierzbica z dnia 26 listopada 2004 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2005 r. Nr 51, poz. 1244).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Andrzej Skrochocki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 marca 2014 r.

Poz. 1330



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV-174/2014

Rady Gminy Wierzbica

z dnia 28 lutego 2014 r.

S T A T U T
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzbicy

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456, z późn. zm.);

4) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z późn. zm.);

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.);

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z późn. 
zm.);

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 
135, z późn. zm);

8) niniejszego statutu.

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Wierzbica, utworzoną do realizacji zadań z zakresu 
pomocy społecznej.

2. Ośrodek jest samodzielną jednostką budżetową Gminy.

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Wierzbica.

4. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Wierzbica - Osiedle, ul. Włodawska 5, 22-150 Wierzbica.

5. Ośrodek używa pieczątki podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 3. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy i zadania zlecone gminie z zakresu pomocy społecznej.

§ 4. Zadania Ośrodka w zakresie pomocy społecznej na terenie Gminy Wierzbica obejmują 
w szczególności:

1) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej;

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą;

3) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin;

4) nawiązywanie współpracy z różnymi podmiotami w rozwiązywaniu problemów społecznych;

5) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom 
w odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających 
temu celowi;

6) organizowanie i prowadzenie usług opiekuńczych;

7) kierowanie osób wymagających opieki do domów pomocy społecznej;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1330



8) podejmowanie działań zapobiegających izolacji, marginalizacji i społecznemu wykluczeniu osób i rodzin;

9) podejmowanie działań w zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych;

10) współdziałanie z klubami i stowarzyszeniami prowadzącymi działalność statutową w zakresie integracji 
w środowisku osób uzależnionych i współ uzależnionych;

11) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych;

12) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie;

13) wspieranie rodziny.

§ 5. Przy wykonywaniu swoich zadań Ośrodek współpracuje z:

1) organami administracji rządowej;

2) organami samorządowymi;

3) kościołem katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi;

4) fundacjami, stowarzyszeniami;

5) zakładami pracy;

6) placówkami służby zdrowia;

7) szkołami;

8) osobami fizycznymi i prawnymi;

9) sądami;

10) Policją.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik, który zarządza nim i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wierzbica, który wykonuje wobec niego czynności 
z zakresu prawa pracy.

3. Kierownik jest przełożonym pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 
pracy.

§ 7. W czasie nieobecności, kierownika zastępuje wyznaczony przez niego pracownik.

§ 8. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej na terenie gminy.

§ 9. Strukturę organizacyjną Ośrodka, ustala kierownik w regulaminie organizacyjnym Ośrodka.

Rozdział 4.
Mienie i gospodarka finansowa

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan finansowy obejmujący:

1) środki z budżetu gminy na realizację zadań własnych,

2) środki z budżetu państwa na realizację zadań własnych i zleconych,

3) środki pochodzące z innych źródeł.

2. Za gospodarkę finansową Ośrodka odpowiedzialny jest kierownik.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1330


		2014-03-27T15:36:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




